
 
 
 

 
ประกาศโรงเรียนปิยชาติพัฒนา ในพระราชูปถัมภ์ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน 
ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง ทำหน้าที่ครูผู้สอน วิชาเกษตร  จำนวน  1  อัตรา 

***************************************** 
 ด้วยโรงเรียนปิยชาติพัฒนา ในพระราชูปถัมภ์ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี                 

จังหวัดนครนายก  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก  ประสงค์จะรับสมัครบุคคล
ทั่วไปเพ่ือจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวทำหน้าที่ครูผู้สอน ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง  ทำหน้าที่ครูผู้สอน วิชาเกษตร จำนวน 
1 อัตรา  ดังนั้น  อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ที่  1120/2560  วันที่ 
24 กรกฏาคม 2560  จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือบุคคลเพ่ือจ้างเป็นครูอัตราจ้างชั่วคราวรายเดือน ดังนี้  

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
ตำแหน่ง ครอัูตราจ้าง ทำหน้าที่ครูผู้สอน  วิขาเกษตร  จำนวน  1  อัตรา 
อัตราค่าจ้าง เดือนละ 10,000  บาท   
ลักษณะการจ้าง โดยวิธีการจ้างเหมาบริการ  ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
 ๒.  คุณสมบัติของผู้สมัคร 
       1)  มีสัญชาติไทย 
 2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า  20  ปีบริบูรณ์  
 3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 4)  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน          
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
 5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 6)  ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
 7)  ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร นักพรต นักบวช 
 8)  มีความประพฤติเรียบร้อย ขยัน อดทน มีความซื่อสัตย์ ไฝ่ศึกษาพัฒนาความสามารถ ไม่เป็นผู้เสพ
สิ่งเสพติดและขอมึนเมาทุกชนิด 
 9)  มีสุขภาพแข็งแรง และไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง 
 3.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
       1)  ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา สาขาเกษตร หรือปริญญาตรีสาขาอ่ืนที่เก่ียวข้องกับการเกษตร
หรือทางอ่ืนที่ ก.ค./ก.ค.ศ. รับรองและกำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และมีวิชาเอก ตรงตามที่เปิดรับสมัคร 
 2)  มใีบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา            
พ.ศ.2546 หนังสือรับรองสิทธิหรือหนังสืออนุญาตให้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษาโดยไม่มีใบประกอบวิชาชีพ 
หรือ ไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  (ผู้ที่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ) 
 3)  มีความรู้ความชำนาญเฉพาะเรื่อง ตามวิชาที่ตนถนัด มีความซื่อสัตย์ สุจริต รักเด็ก มีจิตใจโอบอ้อม
อารี ศรัทธาต่อวิชาชีพครู 
 4.  การรับสมัคร   
     4.1  ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก สมัคร ทาง website : โรงเรียนปิยชาติพัฒนา ในพระ
ราชูปถัมภ์ฯ  www.piyachartpattana.ac.th พร้อมแนบเอกสารหลักฐานให้ครบถ้วน ตั้งแต่วันที่  ตั้งแต่วันที่  
5 - 11 พฤษภาคม 2568 



     4.2  เอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร 
 ๑)  สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองวุฒิ และระเบียนการศึกษา (Transcript) ซึ่งแสดงสาขาวิชา

ที่จะสมัคร ที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว       อย่างละ 1 ฉบับ  
 ๒)  สำนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองสิทธิหรือหนังสืออนุญาตให้ประกอบวิชาชีพ
ทางการศึกษาโดยไม่มีใบประกอบวิชาชีพ (ถ้ามี)     จำนวน  1  ฉบับ   

3)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน      จำนวน  1  ฉบับ   
4)  สำเนาทะเบียนบ้าน        จำนวน  1  ฉบับ   
5)  หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ถ้ามี)    จำนวน  1  ฉบับ  
6)  รูปถ่าย ขนาด 1 นิ้ว (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน)    จำนวน  1  รูป 
7)  สำเนาใบผ่านการเกณฑ์ทหาร จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี)  จำนวน  1  ฉบับ  
8)  ใบรับรองแพทย์  ไม่เกิน 1 เดือน      จำนวน  1  ฉบับ  

 5.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือกฯ  ภายในวันที่ 12 พฤษภาคม 2568  ทางเว็บไซต์  

โรงเรียนปิยชาติพัฒนา ในพระราชูปถัมภ์ฯ www.piyachartpattana.ac.th 
6.  วิธีการคัดเลือก   
      โดยวิธีการสัมภาษณ์  ในวันที่  13  พฤษภาคม  2568  เวลา 9.00 น. เป็นต้นไป  ณ ห้องประชุม

เล็ก  โรงเรียนปิยชาติพัฒนา ในพระราชูปถัมภ์ฯ 
 7.  เกณฑ์การตัดสิน 
  1)  ผู้ได้รับการคัดเลือกต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ โดยจะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก
เรียงลำดับจากมากไปหาน้อย   
  2)  กรณีผู้ผ่านการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า  
 8.  การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
  โรงเรียนจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับคะแนนสอบโดยเรียนลำดับคะแนนจากสูงลงมา 
ภายในวันที่ 14 พฤษภาคม 2568 เว็บไซต์ โรงเรียนปิยชาติพัฒนา ในพระราชูปถัมภ์ฯ 
www.piyachartpattana.ac.th   
 9.  การจ้างเหมาและการจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
  ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้รับการทำสัญญาจ้างที่โรงเรียนปิยชาติพัฒนา ในพระราชูปถัมภ์ฯ ในวันที่   
15 พฤษภาคม 2568  เวลา 8.00 น.  หากไม่มารายงานตัวภายในวันและเวลาดังกล่าวถือว่าสละสิทธิ์ และจะเรียก
ผู้สอบได้ลำดับถัดไป ซึ่งระยะเวลาในการจ้างมีระยะเวลา จำนวน 12  เดือน 
  สอบถามรายละเอียดเพิ่มเต็มได้ที่  งานบุคลากร  กลุ่มบริหารงานบุคคล  โรงเรียนปิยชาติพัฒนา         
ในพระราชูปถัมภ์ฯ  เบอร์โทร  0818688972 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
     ประกาศ  ณ  วันที่ 5 พฤษภาคม  2568 
 

 
            (นายจรุญ  ทองอินทร์) 
                                          ผู้อำนวยการโรงเรียนปิยชาติพัฒนา ในพระราชูปถัมภ์ ฯ 
 

http://www.piyachartpattana.ac.th/
http://www.piyachartpattana.ac.th/

